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Ndihma ndaj Dikujt që të Shërohet 
nga Efektet e Pornografisë
Shqyrtojini së bashku situatat vijuese dhe përzgjidhni njërën për ta diskutuar:

 1. Një mik/e të rrëfen se sapo pa pornografi për herë të parë.

 2. I dashuri i një shoqeje i tha asaj mbrëmë se po lufton me përdorimin e pornografisë.

 3. Një shoqe sheh pornografi rregullisht dhe është përpjekur të heqë dorë vetë shumë herë, por nuk ia ka  
dalë mbanë pavarësisht se ndien që ka bërë pothuajse gjithçka që mundet që të heqë dorë.

 4. Një shoqe të tregon se bashkëshorti i saj lufton me pornografinë dhe ajo nuk di se si ta ndihmojë.  
Kjo po e dëmton martesën e tyre dhe ajo ndihet e shkatërruar.

Diskutojini pyetjet vijuese:

• Përfytyroni se ky person vjen te ju për ndihmë. Duke e përdorur atë që mësuat nga studimi i materialit të 
përgatitjes dhe pjesa “Doni më Shumë?”, çfarë këshille do t’i jepnit këtij personi?

• Si mundet ky person të ketë mundësi të përdorë ndihmën e Zotit në këtë rrethanë?
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